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N& mbéshtetje t€ nenit 17, pika 6, t& ligjit nr. 9592, daté& 27.07.2006, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
ligjin nr. 9048, dt 07.04.2003 “Pér Trashégiminé Kulturore”, Késhilli Kombétar i Restaurimeve né
mbledhjen e datés 26.04.2007, pasi shqyrtoi projektet e miratuara nga Instituti i Monumenteve t&

Kulturés.

VENDOSI:

I. Miratimin e projekteve té restaurimit:

1. Ikonostasi Kisha Onufti, Berat. (Projekti t& realizohet nén konsulencén e specialistéve t& drurit
t& Institutit pér Arte dhe Restaurim t& Firences, me t& cilét po bashképunohet pér projektin e
konservimit dhe restaurimit t& Ikonave).

Afresku i Kishés sé Shén Gjon Pagézorit, Derven.

Mozaiku Qilimi i Apolonisé,

Mozaikét e Butrintit.

Mozaiku né rrugén Andon Nagi né Durrés.

Kalaja Bylis. (Qyteti Antik Bylis).

Qyteti antik i Apollonisé.

Kalaja e Prezés, Tirané.

Kalaja e Ndrogqit, Tirané.
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IL. U miratuan projektet e restaurimit té investimeve pér vitin 2007, t& cilat jané vazhdim nga
viti 2006.

Banesa Hodo Sokoli, Shkodér.

Banesa Hamid Lluja, Shkodér.

Banesa Vlash Pambuku, Berat.

Banesa Foto Qirko, Berat.

Kalaja Berat, Berat.

Restaurim Porta Fasada 3 Lagjet, Berat.
Banesa Frashéri, Korgé.

Banesa Xengo, Korgé.

Hani i Gjelit (Pazari i Korggs).
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3. Té miratojé kérkesén pér shpalljen Monument Kulture té objektit Burgu famékeq i

Spagit.

e Ngarkohet sekretaria teknike, pér njoftimin e k&tij vendimi.
e Ngarkohet Qendra Kombgtare e Inventarizimit té Pasuris¢ Kulturore pér
regjistrimin e kétij vendimi.

e Ky vendim hyn n& fuqi menjéher&.
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